ہند را این ذوق آزادی کہ داد صید را سودائے صیادی کہ داد؟
آن برہمن زادگان زندہ دل لالہ احمد ز روئے شان خجل
تیزبین و پختہ کار و سخت کوش از نگاہ شان فرنگ اندر خروش
اصل شان از خاک دامنگیر ماست؟ مطمع این اختران کشمیر ماست
یک ہزار و چہل

ملا محمد طاہر غنی کشمیری در سال 1040ھ / 1630ء در شہر سرینگر

در شہر سرینگر متولد شد۔ و در ایام جوانی در سال 1079ھ / 1668-69ء فوت کرد
دی با وجود جوانی در کمال بی تعلقی زندگی نمود۔ و او از شعرائی منحصر بفرہ فارسی سرای کشم
است کہ اشعارش مورد تقلید مکرر معاصران و متاخرین قرار گرفتہ است۔

غنی در مورد کشمیر چنین می گوید

کشمیر از صباحت روشن گر جمال است سن سیاہ اینجا گرہست خال نال است
غنی در مکتب عرفانی ملا حسن فانی درس خواندہ بود۔